- 1 -

第第１１回回県政戦略会議県政戦略会議のの概要概要

１ 開催日時：平成２２年４月２６日（月） ９：００～９：３０

２ 開催場所：プレゼンテーションルーム

３ 出席者 ：知事、副知事、各部局長等

４ 欠席者 ：

５ 議事概要：以下のとおり

  （●議題提出部局説明・回答、☆意見・質問）

議題１：次期戦略計画について

☆基本方針の中から、「安全・安心」という表現が削除された。希望を持って暮らすた

めの土台となる部分であり、残しておくべきではないか。

●追加した部分である「めざすべき社会を実現するための５つの柱」の１つに、「安全

なくらしの確保と安心できる生活環境の創造」があり、問題ないと考える。

 また、策定に当たっての留意事項の中でも「安全・安心」を強調している。

☆県民しあわせプラン本体の見直しについて、どのように考えているのか。

●現時点では見直しは考えていない。今後の議論の中で必要ということになれば検討し

ていく。

☆地域編は作成するのか。

●現在全体の構成を考えているところ。地域政策の考え方の整理を踏まえて、今後検討

していくことになる。

☆県民のみなさんのニーズ把握については、1 万人という数字にこだわる必要はないので

はないか。

●数にこだわらず、しっかりと意見を聞く方向で取り組んでいきたい。

☆大切なのは、県民の皆さんの意見をお聞きしながら、一緒に計画を作り上げていくこ

と。